
1 

M Ě S T O  T R U T N O V 
 

 

 

 

 
Zastupitelstvo města 

------------------------------------------------------------------------------------ 
Obecně závazná vyhláška 

č. 1/2019, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Trutnova 
 
Zastupitelstvo města Trutnov se na svém zasedání dne 04.03.2019 usnesením č. ZM_2019-
xx/1 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Tato vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Trutnova včetně nakládání 
se stavebním odpadem1. 

 
Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 
 

1) Komunální odpad se třídí na složky: 

a) biologické odpady rostlinného původu,  
b) papír, 
c) plasty včetně PET lahví (dále jen „plasty“), 
d) nápojové kartony, 
e) sklo čiré, 
f) sklo barevné, 
g) kovy, 
h) jedlé oleje a tuky, 
i) nebezpečné odpady, 
j) objemný odpad, 
k) směsný komunální odpad. 

2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob. 

3) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až j). 

 

                                                 
1
 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



2 

 
Čl. 3 

Shromažďování tříděného komunálního odpadu 

1) Tříděný komunální odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob 
a velkoobjemových kontejnerů. 

2)    Zvláštní sběrné nádoby (kontejnery a popelnice 240 l) a velkoobjemové kontejnery 
na papír, plasty, nápojové kartony, sklo čiré, sklo barevné, kovy a biologické odpady 
rostlinného původu jsou umístěny na stanovištích, která jsou zveřejněna na webových 
stránkách města. 

3) Zvláštní sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery jsou barevně odlišeny, případně 
označeny příslušným nápisem takto:  

a) sběrné nádoby (kontejnery) a velkoobjemové kontejnery modré barvy – papír, 
b) sběrné nádoby bílé barvy – sklo čiré, 
c) sběrné nádoby zelené barvy – sklo barevné, 
d) sběrné nádoby (kontejnery) žluté barvy – plasty a nápojové kartony, 
e) popelnice o objemu 240 l hnědé barvy a velkoobjemové kontejnery - biologické 

odpady rostlinného původu, 
f) sběrné nádoby (kontejnery) šedé barvy – kovy. 

4) Do zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů je zakázáno ukládat jiné 
složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny. 

5) Všechny složky tříděného odpadu dle č. 2 odst. 1 této vyhlášky lze odevzdávat ve 
sběrném dvoře umístěném na adrese Horská č. p. 99, Trutnov. 

 
Čl. 4 

Shromažďování směsného komunálního odpadu  

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob a sběrných pytlů s logem 
svozové společnosti. Pro účely této vyhlášky se těmito sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby – kovové nebo plastové popelnice o objemu 110 litrů, 
kontejnery o objemu 1100 litrů určené ke shromažďování směsného komunálního 
odpadu. Tyto nádoby si fyzické osoby zajistí na vlastní náklady v dostatečném 
množství, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící 
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.  

3) Harmonogram svozu směsného i tříděného komunálního odpadu je umístěn na 
webových stránkách města. 

4) Na území městské památkové zóny2 se stanovuje povinnost umístit sběrné nádoby nebo 
sběrné pytle určené ke sběru směsného komunálního odpadu v den svozu nejdříve 
v 16 hodin na určené stanoviště, odkud je prováděn svoz oprávněnou osobou, 
a povinnost odklidit prázdné sběrné nádoby nejpozději do 9. hodiny následujícího dne. 

 
 

                                                 
2
 Vyhláška Východočeského krajského národního výboru ze dne 17. října 1990 o prohlášení památkových zón ve 
vybraných městech a obcích Východočeského kraje  (památkovou zónu města Trutnova  tvoří území města 
ohraničené ulicemi Barvířská, Svatojánské náměstí, ulice Poštovní, Vodní, Na Struze, Pražská, Na Kopečku 
a Hluboký příkop) 



3 

 
Čl. 5 

Nakládání se stavebním odpadem 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem3. 

 

Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

Ruší se: 
 a) obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 5/2007, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města Trutnova, včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem ze dne 17. 12. 2007.  

b) obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 1/2008, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 5/2007, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města 
Trutnova, včetně systému nakládání se stavebním odpadem ze dne 23. 9. 2008.  

c) obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 1/2014, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 5/2007, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města 
Trutnova, včetně systému nakládání se stavebním odpadem ze dne 15. 12. 2014. 

 
 

Čl. 7 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2019. 

 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 Mgr. Tomáš Hendrych Mgr. Ivan Adamec 
 místostarosta starosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 
 
Sejmuto: 
 
Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

                                                 
3
 Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat kontejner u svozové společnosti, který bude přistaven 
a odvezen za úplatu. 


